b.1. Como criterio general se sostuvo que en la praxis del reino, como en otros Ordenamientos¹³⁹, se daba la coexistencia de un fuero mixto en el ámbito de las posesiones eclesiásticas o espirituales¹⁴⁰.

b.2. Si se reclamaba la retención de bienes eclesiásticos o espirituales por la perturbación de un laico, esto es, cuando en el litigo concurría un laico y un eclesiástico, el tribunal competente para dirimir la causa podía ser el secular¹⁴¹:

«Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 11 Augusti 1618, inter Reverendissimi Archipisci et saecularem Gubernationis Valentiae.

[...] in Regno Valentiae in facto contentionsis iurisdictionis orta inter curias ecclesiasticam, reverendissimi archipisci, ex una, et saecularem gubernationis Valentiae, partibus ex altera, occasione firmae iuris positae in praedicta Curiae Gubernationis per reverendum Gasparem [...] in qua possessione dicit se turbari et molestari per reverendum officialel valentinum [...] per dictum Gasparem Abbat praesbyterum positae coram dicto Gubernatore et illius cognitionem ad dictum Gubernatorem pertinere et spectare, non obstantibus in contrarium praetensis, allegantis¹⁴².»

b.3. Si, por el contrario, la posesión recaía exclusivamente sobre bienes eclesiásticos y no sobre los profanos, la mayoría de la doctrina¹⁴³ vino a soste-

¹³⁹ I. MENOCHIUS, *Tractatus de retinenda possessione*, Rem. 3, núm. 205: «quando clericus re, seu possessione rei ecclesiasticae spoliatur: nam tunc spoliator coram iudice ecclesiastico conveniri potest».

¹⁴⁰ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 14: «Sed licet judex secularis possit cognoscere, ut diximus, de causa possessoria rei spiritualis, aut ecclesiasticae, non tamen erit exclusus judex ecclesiasticus a cognitione praedictae causae possessoriae, imo adiri poterit, et coram illo manutentio in possessio, ne peti, ut in nostra praxi quotidie videmus, nam hujusmodi causae possessoriae sunt mixti fori, et quamvis ad judicis secularis iurisdictionem spectent, potest etiam adiri judex ecclesiasticus ut de illis cognoscat».

¹⁴¹ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 2, núm. 57: «Regia Audientia cognoscere potest de mero facto possessionis rei ecclesiasticae»; F. J. LEÓN, *Decisiones*, *Decisio* 108, núm. 1: «Syndicus Monasterii Sancti Michaelis Regum, Ordinis divi Hieronymi, constructi extra moenai urbis Valentiae, in Regia Audientia me existente commissario, sive auditorie, interdictum, uti possidetis intentavit, seu, ut apudnos dicitur, firmavit de iure, super possessione, seu quasi»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 14: «Et per tribunalia ista manutentur in possessione quam habent laici, clerci, et exempti, non solum bonorum temporalium, et rerum profanatum, sed etiam rerum, et bonorum spiritualium, aut quasi spiritualium, vel praheminenciarum ecclesiasticarum, ut puta si inquietentur aliqui in possessione sedendi in loco praheminentiori Ecclesiae, aut in possessione beneficii, aut dignitatis ecclesiasticae, poterit haec manutentio a judice seculari dari ut tueatur possidens in sua possessione».